
UCHWAŁA NR 169/21 

KOMITETU MONITORUJĄCEGO REGIONALNY PROGRAM OPERACYJNY  

WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO 2014-2020 

z dnia 6 sierpnia 2021 r. 

w sprawie zatwierdzenia proponowanych zmian do Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 

Na podstawie art. 110 ust. 2 lit. e) oraz art. 49, w związku z art. 30 rozporządzenia 
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. ustanawiającego 
wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego 
Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności, Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju 
Obszarów Wiejskich oraz Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz ustanawiającego 
przepisy ogólne dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego 
Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności i Europejskiego Funduszu Morskiego  
i Rybackiego oraz uchylającego rozporządzenie Rady (WE) nr 1083/2006 (Dz. U. UE. z dnia 
20.12.2013, L 347/320 z późn. zm.) oraz art. 14ka ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. 
o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2021 r. poz. 1057), a także zgodnie z art. 14 
ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 3 kwietnia 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach wspierających 
realizację programów operacyjnych w związku z wystąpieniem COVID-19 w 2020 r. (Dz. U. z 2021 
r. poz. 986) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się proponowane zmiany do Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Dolnośląskiego 2014-2020, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

 
§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

Zatwierdził 

Przewodniczący KM RPO WD 



UZASADNIENIE 

do uchwały nr 169/21 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny 
Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 w sprawie zatwierdzenia proponowanych zmian  

do Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020  

 

W związku z art. 110 ust. 2 lit. e) oraz art. 49, w związku z art. 30 rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. ustanawiającego wspólne 
przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu 
Społecznego, Funduszu Spójności, Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów 
Wiejskich oraz Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz ustanawiającego przepisy 
ogólne dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu 
Społecznego, Funduszu Spójności i Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz 
uchylającego rozporządzenie Rady (WE) nr 1083/2006 (Dz. U. UE. z dnia 20.12.2013, L 347/320 z 
późn. zm.) oraz art. 14ka ust. 1 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki 
rozwoju (Dz. U. z 2021 r. poz. 1057), a także zgodnie z art. 14 ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 3 
kwietnia 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach wspierających realizację programów 
operacyjnych w związku z wystąpieniem COVID-19 w 2020 r. (Dz. U. z 2021 r. poz. 986), państwo 
członkowskie jest zobowiązane do przedstawienia zmienionego programu Komisji Europejskiej. 
 
Proponowane zmiany polegają na przywróceniu stopy współfinansowania z poziomu 100% 
w roku obrachunkowym 2020/2021 do poziomu 85% na dalszym etapie wdrażania we 
wszystkich osiach priorytetowych RPO WD 2014-2020. Zwiększenie stopy współfinansowania do 
poziomu 100% zostało zatwierdzone Uchwałą nr 2639/VI/20 Zarządu Województwa 
Dolnośląskiego z dnia 21 września 2020 r., a następnie przyjęte przez Komisję Europejską decyzją 
z dnia 9 listopada 2020 r. Powyższa zmiana dot. usprawnień programowych dotyczących sytuacji 
kryzysowych w związku z pandemią COVID-19 i zgodnie z zapisami rozporządzenia ogólnego 
obowiązuje do 31 lipca 2021 r.  

W związku z powyższym na mocy tych samych przepisów konieczna jest modyfikacja RPO WD 
2014-2020 (zmiana notyfikacyjna) polegająca na przywróceniu zapisów do stanu pierwotnego, tj. 
wartości stopy współfinansowania do 85% we wszystkich osiach priorytetowych. Jednocześnie 
na podstawie art. 14 ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 3 kwietnia 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach 
wspierających realizację programów operacyjnych w związku z wystąpieniem COVID-19 
w 2020 r. odstąpiono od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko. 


